465 ἐς πεδίον προχέοντο Σκαμανδρίον· αὐτὰρ ὅποι χθὼν  
σμερδαλέον πονάβιζε ποδῶν αὐτῶν τε καὶ ἕππων.  
ἔσται δὲ ἐν λειμῶνι Σκαμανδρίῳ ἀνθεμόεντι,  
μυρίοι, ὅσσα τε φύλα καὶ ἀνθεα γίγνεται ὥρη.

ηγέτε μυιάων ἀδινάων ἔθνεα πολλά,

470 αἵτε κατὰ σταθμὸν ποιμήσιον ἡλάσπονσιν  
ώρη ἐν ειαρινῇ, ὅτε τε γλάρος ἄγγεα δεύει·  
τόσσοι ἐπὶ Τρώεσσι παρηκομόωντες Ἀχαιοὶ  
ἐν πεδίῳ ἴσταντο, διαδραΐδαι μεμαῶτες.

τοὺς δ', ὥστ' αἰπόλια πλατεῖ αἴγῶν αἰπόλοι ἄνδρες

475 φέια διακρίνωσιν, ἐπεὶ κε νομῷ μιγέωσιν  
ώς τοὺς ἡγεμόνες διεκόσμεον ἔνθα καὶ ἔνθα,  
νόμιμηνδέ ιέναι· μέτα δὲ κρείσιν Ἀγαμέμνων,  
ὅμματα καὶ πεφαλήν ἵκελος Διὸς τερπικεραύνῳ,  
"Ἄρει δὲ ζώνην, στέρον δὲ Ποσειδάωνι."

480 ηγέτε βοῦς ἀγέληφι μέγ' ἔξοχος ἐπλετο πάντων,  
ταῦρος δὲ γάρ τε βοέσσι μεταπρέπει ὀγρομένησιν  
τοῖον ἄρδετον θῆκε Ζεὺς ἡματι κείνῳ,  
ἐπιπρεπέεν τολλοῖσι καὶ ἔξοχον ἡρώεσσιν.

Apertum est versus 467. 468. et iis quos nunc sequuntur et  
versui 468. subiungi potuisse: sed qui poetae iis usi sunt,  
certo non fecerunt versus 469—473. Habemus ergo, nisi  
vehementer fallor, hic quattuor poetarum versus, quorum  
quisque pro suo sensu exercitum ad pugnam exeuntem des-  
cripsit. Quamquam haud scio an admirator aliquis eius car-  
minum Homericorum formae, quam ab antiquis traditam ac-  
cepimus, argumenta sit conquisiturus, quibus pro contraria  
sententia cum aliqua specie pugnari possit. At sunt alia,

quae vel pertinacissimo antiquae auctoritatis defensori assensionem extorqueant. Non utar illis, quae apte dicit Telemachus, procos ex domo sua abire iubens, Odyss. II. 139. non apte autem I. 374. sed quis ferat Odyss., XVI. damnatos p.<sup>14</sup> iam a Zenodoto versus 281—298. qui importunissimo loco positi sunt, sumpti ex XIX. 5. ubi pars eorum potissima suam habet 'sedem? Ficta narrat Ulixes apud Eumaeum Odyss. XIV. 199. et apud Penelopam XIX. 172. Utroque loco se Cretensem esse ait, sed in priore Castoris, in altero Deucalionis filium: haec recte, quod vera dicere nolenti quidvis fingere licebat. Sed si fingeret, cur, ubi se de Ulike audivisse dicit, eadem Penelopae quae Eumaeo refert, licet paullum mutato ordine? nam quae XIV. 323—330. leguntur, in XIX. scripta sunt v. 293—299. quae autem XIV. 331—335. in XIX. sunt v. 288—292. Alia potius poeta, si delectare auditorem vellet, fingere debebat, non iterum ponere, quae iam dicta essent, eoque minus, quod ficta non habent gratiam nisi a novitate. At non solum haec repetit Ulixes, sed quae XIV. 258. narrat, iterat etiam apud procos XVII. 427—444. Cuiusmodi iterationes aut magnae ingenii paupertatis aut insignis negligentiae documenta sunt: quod contra si in diversis carminibus eadem posita fuerunt, non est quod quis vituperet, quia si eiusdem poetae sunt, nihil impediebat quin alio tempore et coram aliis auditoribus recitaret quae his nova viderentur; sin diversorum poetarum, exornare iis sua carmina licebat aliunde depromptis versibus, quae tum omnium videtur poetarum consuetudo fuisse. Nullum vero incredibilius exstat iterationis exēplum, quam Odyss. IV. 613—619. XV. 113—119. quibus versibus Menelaus craterem describit, quem hospitii caussa donaturus sit Telemacho. Nam ne commemorem, quam parum veri simile sit, quod narratio illa quae de Telemachi apud Menelaum commoratione est, abrupta IV. 624. demum in XV. interpositis undecim rhapsodiis ad finem perducitur, illud plane absurdum est, istis quos dixi versibus id quod semel factum est bis referri. Atque hoc quidem tam manifestum est, ut ex eo de ceteris quae similia attulimus existimari possit. Ergo omnino triplex iteratorum genus est, unum, quae sunt verae iterationes, factae ab uno poeta in eodem carmine propterea, quod alia substituere vel exilis diligentiae vel pravi iudicij

fuisset; alterum, quae videntur iterationes esse, sed non sunt, quum quis poeta vel alius poetae vel suis ipsius ex alio carmine versibus utitur; tertium denique, quae iterationes quidem sunt, verum illae non ab ipsis poetis, sed ab illis profectae, qui ex diversis carminibus Iliadem et Odysseam p. 13 componentes nunc servarunt quae ex uno carmine in aliud erant translata, nunc ipsi, ut hiantia conglutinarent, lacunas ex aliis locis compleverunt. Atque illius quidem generis, quod positum est in utendis alienis, plura haberemus exempla, si alia ad nostram aetatem pervenissent antiquissimorum poetarum carmina. Eorum quaedam vestigia in ipsis Homericis inveniuntur.

Fuit quoddam p̄ervetustum carmen de Nestoris rebus gestis, ex quo in XI. et XXIII. libro Iliidis aliquid conservatum est, ac nescio an ipsis poetae illius verbis. Magnam enim partem sermonis, quem in XI. habet Nestor, ita ab Homericis discrepare, ut manifestissime alium poetam prodat, iam in praefatione hymnorum indicavi: persecutusque est hanc rem diligenter singulari dissertatione Aemilius Pinzgerus edita Ratiboriae a. 1836. Alia horum pars continetur XXIII. v. 629—642. Utraque insigni exemplo monstrat quomodo alienis et usi et abusi sint poetae etiam antiquissimi. In utraque sermo est de Molionidis, de quibus quae Hesiodus rettulisse dicitur, nihil sunt aliud quam commenta ex male intellectis veteris poetae verbis hausta. Nam quum Homerus quos Iliad! XI. 709. Μολίονε, XXIII. 638. autem Ἀκτορίωνε vocat, XI. 750. coniuncto utroque nomine Ἀκτορίωνε Μολίονε dixerit, Hesiodus matrem iis fuisse credidit Molionen, quod nomen in Apollonii lexico et apud Pausaniam V. 2, 2. bis sine librorum discrepantia, et VIII. 14, 9. ubi unus tantum codex cum impressis Μολιόνης habet, Μολίνη, sed perperam, scriptum est. Molione dicta est ab Ibyco, Apollodoro, schooliastis Homeri ad XI. 709. Pindari ad Ol. X. 28. 29. Atque Apollodorus II. 7, 2. 2. p. 210. ita scribit: παιδες δὲ ἡσαν Μολιόνης καὶ Ἀκτορος, ἐλέγοντο δὲ Ποσειδῶνος. Ἀκτωρ δὲ ἀδελφὸς ἦν Αὔγεον. Vehementer torsit grammaticos illud Ἀκτορίωνε Μολίονε. Apollonius in lexico p. 143, 21. Μολίονες, μαχηται, ἀπὸ τῆς πατὰ μάχην γενομένης μολήσεως ἢ ἀπὸ τοῦ συνεχῶς μολίσκειν εἰς μάχην ἀπὸ γὰρ μητρὸς οὐδένα σημαίνει Ουμηρος. Ήσιόδος δὲ ὡς Μολίνης νιοὺς γεγονότας